Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas

RESULTADO Nº4/2025/CCPROFEPT/CCURSOS/DDE/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS

EDITAL 85/2025, de 8 de outubro de 2025

RESULTADO FINAL

A Coordenação Local do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional e Tecnológica (PROFEPT) -
Mestrado Profissional em Educação Profissional e Tecnológica em Rede Nacional no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado final para o CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL DEDOCENTES PERMANENTES DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EMEDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (PROFEPT).

Vagas para a linha de Práticas educativas

Docente Classificação Resultado

Lívia Carolina Vieira 1º Convocado

Rildo Borges Duarte 2º Convocado

Vagas para a linha de Organização e memória

Docente Classificação Resultado

Leonardo Augusto Lopes Rodrigues 1º  Convocado

MARCUS FERNANDES MARCUSSO

Coordenador Local do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional e Tecnológica (PROFEPT) - Mestrado
Profissional em Educação Profissional e Tecnológica em Rede Nacional

(documento assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcus Fernandes Marcusso, COORDENADOR(A) - FUC1 - PCS - CCPROFEPT , em 05/11/2025 10:34:43.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 05/11/2025. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

605244
5510e6281b

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: